
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Adozione del programma triennale del fabbisogno di personale (2016-2018)
elaborato ai sensi della nota prot./Servizio 1/n. 28551 del 25 marzo 2016.

DIREZIONE AZIENDALE
Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° J gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

13 APR 2016
Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Ma ria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:
• con DA 1380/2015 del 5 agosto 2015 con il quale è stato approvato il documento

recante "linee di indirizzo per la rideterminazione delle dotazioni organiche delle
aziende del Servizio sanitario regionale", come integrate secondo le determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 192 del 28 luglio 2015;

• con deliberazione n. 593 del 30 settembre 2015 con la quale il direttore generale
dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania ha adottato, in conformità alle suddette linee di
indirizzo di cui al DA 1380/2015, la nuova dotazione organica e ne ha disposto la
trasmissione allAssessorato della Salute, ai fini del suo controllo di conformità alla
programmazione sanitaria nazionale e regionale, ai sensi dell'art. 16 della Legge
Regionale 5/2009;

Vista la nota prot. 83310 del 2 novembre 2015 con la quale il Dipartimento regionale per la
Pianificazione Strategica, in sede di controllo della dotazione organica aziendale, ha chiesto
alla predetta ARNAS integrazioni e chiarimenti;

Rilevato che il Direttore Generale dell'ARNAS, con la nota prot. 14637 dell'17 novembre
2015, ha fornito il riscontro alla richiesta di chiarimenti e/o integrazioni;

Vista la nota del Dipartimento Pianificazione Strategica prot. 95620 del 14 dicembre 2015,
con la quale, in esito ai chiarimenti pervenuti da parte della Direzione generale dell'ARNAS
"Garibaldi", è stata trasmessa all'Assessore la dotazione organica con le prescrizioni ed
osservazioni, per il successivo inoltro, ai fini dell'acquisizione del parere vincolante ai sensi
dell'art. 4 del D.P.Reg. 70/1979;

Vista la deliberazione n. 45 del 29 gennaio 2016, con la quale la Giunta Regionale, ai sensi
del citato art. 4 del D.P.Reg. 70/1979, ha espresso parere favorevole sulla dotazione organica
dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania;

Vista la deliberazione n. 231 del 29 marzo 2016 con la quale si è provveduto alla presa
d'atto del DA 219/2016 ed all'approvazione definitiva dell'atto aziendale dell'ARNAS
"Garibaldi" di Catania;

Visto il Decreto Assessoriale n. 372/2016 del 9 marzo 2016 con il quale l'Assessorato alla
Salute ha approvato la dotazione organica aziendale dell'ARNAS "Garibaldi" come riformulata
secondo le indicazioni assessoriali ed alla condizione di cui alla deliberazione della Giunta
Regionale n. 45/2016;

Vista la deliberazione n. 237 del 5 aprile 2016 con la quale si è preso atto del Decreto
Assessoriale n. 372/2016 del 9 marzo 2016 di approvazione della dotazione organica
dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania, riformulata secondo le indicazioni assessoriali ed alla
condizione di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 45/2016 ed adottato,
conscguentemente, la dotazione organica dell'ARNAS "Garibaldi" elaborata con riferimento al
modello di organizzazione e funzionamento contenuto nell'atto aziendale approvato con
deliberazione n. 231 del 29 marzo 2016 nonché nel rispetto del tetto di spesa fissato dal DA
1380/2015;

Richiamata la nota assessoriale prot./Servizio 1/n. 28551 del 25 marzo 2016, recante
disposizioni operative per l'avvio delle procedure di reclutamento per la copertura dei posti
vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende ed Enti del SSR, che impone a
ciascuna azienda, in via preliminare, di procedere alla elaborazione ed all'adozione del



programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2016-2018 ai sensi di quanto
disposto dall'art. 35 comma 4 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii, da redigere in conformità alle
previsioni numeriche della dotazione organica approvata ed al rispetto del tetto di spesa
assegnato con il DA n. 1380/15;

Visto il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2016-2018, redatto
in conformità alle previsioni numeriche della dotazione organica approvata con deliberazione
n. 237/2016 e nel rispetto del tetto di spesa assegnato con il DA n. 1380/15, allegato alla
presente deliberazione per costituirne parte integrante e costituito da:

1. Relazione illustrativa del programma triennale del fabbisogno di personale (allegato
i);

2. Programmazione triennale del fabbisogno di personale (allegato 2);
3. Programma triennale delle assunzioni (allegato 3);
4. "Format" Assessoriale (allegato 4);
5. Elenco graduatorie in corso di validità e procedure concorsuali pendenti (allegato 5).

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, adottare il
programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2016-2018, redatto in
conformità alle previsioni numeriche della dotazione organica approvata con deliberazione n.
237/2016 e nel rispetto del tetto di spesa assegnato con il DA n. 1380/15, allegato alla
presente deliberazione per costituirne parte integrante e costituito da:

1. Relazione illustrativa del programma triennale del fabbisogno di personale (allegato
i);

2. Programmazione triennale del fabbisogno di personale (allegato 2);
3. Programma triennale delle assunzioni (allegato 3);
4. "Format" Assessoriale (allegato 4);
5. Elenco graduatorie in corso di validità e procedure concorsuali pendenti (allegato 5).

Trasmettere copia della presente deliberazione e della programmazione triennale del
fabbisogno di personale, allAssessorato Regionale della Salute - Dipartimento per la
Pianificazione Strategica.

IL DIRETTORE AMMINETRATIVO

(Dott. Giovann/Annino)

.IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

(Dott.ssa ArtntU*itoiyia|t

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott/éiorgToìGi/il(o Santonocito)

1L SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Sig.,5alvatore Ledda)

A "• •—*


